
Consultas Realizadas 

Licitación 433649 - ADQUISICIÓN DE RELOJES
MARCADORES DIGITALES

Consulta 1 - Compatibilidad

Consulta 2 - LECTOR EXTERNO

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2023

Solicitamos respetuosamente a la convocante nos puedan indicar la Marca y Versión del Software Utilizado Actualmente
por la dirección de Recursos Humanos de la H..C DE DIPUTADOS, con ello poder cumplir con lo solicitado en el apartado de
"Descripción, Especificaciones Técnicas Mínimas requeridas, Compatibilidad: El Reloj Marcador deberá ser compatible con
los equipos y el software utilizados actualmente por la dirección de Recursos Humanos de la H..C DE DIPUTADOS."

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2023

El software es propio de la convocante, por lo tanto, el oferente deberá prever la integración y entrega de los SDK de los
relojes ofertados.

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2023

Teniendo en cuenta el punto “Lector Externo: Deberá ser compatible con lector externo tales como RS232, RS485 y
Wiegand”, solicitamos a la convocante que la compatibilidad RS232 sea considerado como opcional no requerido, ya que,
si el objetivo es la comunicación con lectores externos, el protocolo RS-485 y Wiegand son estándares presentes en todos
los lectores de tarjetas y control de acceso.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2023

Las especificaciones técnicas son preparadas de acuerdo a los requerimientos de la convocante, por lo tanto, no es posible
modificarlas, favor remitirse y ajustarse estrictamente a lo solicitado por la convocante.
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